24/08/2021 ENC: Moção de Apoio ao PL n° 2.564 - Jacqueline de Souza Alves da Silva

https://mail.senado.leg.br/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkADNiMGMwMjBiLWI4OWMtNGQ5Yy1hZjQwLTQ2O… 1/1

ENC: Moção de Apoio ao PL n° 2.564

De: Sen. Rodrigo Pacheco

Enviada em: segunda-feira, 23 de agosto de 2021 11:06

Para: Marcelo de Almeida Frota <MFROTA@senado.leg.br>

Assunto: ENC: Moção de Apoio ao PL n° 2.564

De: secretaria@camarasaovicentedosul.rs.gov.br [mailto:secretaria@camarasaovicentedosul.rs.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 23 de agosto de 2021 10:15

Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>

Assunto: Moção de Apoio ao PL n° 2.564

Senhor Rodrigo Otavio Soares Pacheco

Presidente do Senado Federal

Em anexo segue Moção de Apoio ao PL n° 2.564, de 2020.

Atenciosamente.

Marcelo de Almeida Frota

ter 24/08/2021 13:26

Para:Jacqueline de Souza Alves da Silva <JACQUES@senado.leg.br>;

 1 anexo

Moção de apoio ao PL 2564.pdf;

00100.087099/2021-51

mailto:secretaria@camarasaovicentedosul.rs.gov.br
mailto:secretaria@camarasaovicentedosul.rs.gov.br
mailto:sen.rodrigopacheco@senado.leg.br

00100.087099/2021-51 - 00100.087099/2021-51-1 (ANEXO: 001)

00100.087099/2021-51 - 00100.087099/2021-51-1 (ANEXO: 001)

00100.087099/2021-51 - 00100.087099/2021-51-1 (ANEXO: 001)

SENADO FEDERAL

Presidência

Senado Federal – Presidência
Praça dos Três Poderes - Edifício Principal - 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009 -  presidente@senado.leg.br - http://www.senado.leg.br

Ofício nº 1503.2021-PRESID
Brasília, 25 de agosto de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Giberto Valdemar Rosa
Presidente da Câmara Municipal de São Vicente do Sul/RS
secretaria@camarasaovicentedosul.rs.gov.br

Assunto: Projeto de Lei nº 2564, de 2020.

Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos do Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado

Federal, Senador Rodrigo Pacheco, e, por sua incumbência, venho acusar o recebimento de cópia

de Moção de Apoio, e apresentar, de sua parte, manifestação de agradecimento pela contribuição

para o bom debate democrático, o que em muito enriquece os trabalhos deste Senado Federal.

2  O entendimento dessa Câmara Municipal foi remetido à Secretaria Geral da Mesa,

para fins de ciência e eventual encaminhamento à Comissão atinente, mencionando que a Casa

também possui, como mecanismo para o exercício da prática democrática, o portal e-Cidadania

https://www12.senado.leg.br/ecidadania/sobre, que dispõe de ferramentas para o envio de ideias

legislativas, para a participação interativa em audiências públicas e para a consulta pública sobre

proposições legislativas. Ao utilizar e divulgar o portal e-Cidadania, estimula-se a maior participação

dos cidadãos nas atividades legislativas, orçamentárias, de fiscalização e de representação desta

Casa Legislativa.

3  Por fim, reitera-se que o Senado Federal permanece ao alcance da população para o

diálogo e para a busca da melhor condução dos temas de interesse da nação.

Atenciosamente,

João Batista Marques
Chefe de Gabinete

(Assinado digitalmente)

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 6581655A003F15AC.

00100.087099/2021-51 - 00100.087099/2021-51-2 (ANEXO: 002)

mailto:presidente@senado.leg.br
http://www.senado.leg.br/
mailto:secretaria@camarasaovicentedosul.rs.gov.br
https://www12.senado.leg.br/ecidadania/sobre

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO  48/2021

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas as

cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a seguir

exposta:

1. PLP nº 9 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.070583/2021-41

2. PDL nº 342 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.078729/2021-04

3. PL nº 2505 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.078725/2021-18

4. PL nº 2112 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.073811/2021-34

5. PLN nº 3 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.079515/2021-47

6. PEC nº 18 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.082661/2021-50

7. PL nº 1951 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.082661/2021-50

8. PL nº 709 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.082854/2021-19

9. PEC nº 13 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.084094/2021-76

10. PL nº 709 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.082854/2021-19

11. PLP nº 108 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.084962/2021-18

12. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.083824/2021-11

13. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.083822/2021-22

14. PDL nº 342 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.083821/2021-88

15. PL nº 2634 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.083787/2021-41

16. PDL nº 342 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.083799/2021-76

17. PL nº 2753 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.084955/2021-16

18. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.084957/2021-13

19. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.084527/2021-93

20. PLP nº 108 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.084961/2021-73

21. MPV nº 1061 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.084954/2021-71

22. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.085568/2021-05

23. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.085565/2021-63

24. VET nº 42 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.085563/2021-74

25. PLP nº 2634 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.086005/2021-26

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 920B181D003F36C5.

00100.087099/2021-51 - 00100.088383/2021-44 (VIA 009)

26. PLP nº 73 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.066963/2021-81

27. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.072559/2021-46

28. PLN nº 3 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.079515/2021-47

29. PL nº 3242 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.086803/2021-58

30. PL nº 2634 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.086626/2021-18

31. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.0871182021-49

32. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.087124/2021-04

33. PLN nº 3 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.086226/2021-02

34. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.081047/2021-71

35. MSF nº 35 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.080714/2021-06

36. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.083931/2021-40

37. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.084503/2021-34

38. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.084960/2021-29

39. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.083393/2021-93

40. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.084958/2021-50

41. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.083815/2021-21

42. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.086624/2021-65

43. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.086246/2021-75

44. PDL nº 342 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.086591/2021-17

45. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.086248/2021-64

46. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.086596/2021-31

47. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.087099/2021-51

Secretaria-Geral da Mesa, 26 de agosto de 2021.

(assinado digitalmente)

JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 920B181D003F36C5.

00100.087099/2021-51 - 00100.088383/2021-44 (VIA 009)